



Carl XVI Gustaf: Jultal 2024

Talare

Carl XVI Gustaf
Kung

Datum

25 december 2024

Plats

Stockholm

1 Kära svenskar, hemma och utomlands, alla i Sverige!

Julen är gemenskap och tradition. En tid för eftertanke och lugn. Kanske är det viktigare nu än på länge. I en värld av konflikter, snabba förändringar, och
5 ovisshet.

När vi känner oro, blir behovet av trygghet större. Men trygghet är ingen självklarhet. Det är något vi måste skapa tillsammans. Genom att hålla ihop, känna stolthet och ta ansvar för Sverige, står vi starka när det blåser hårt.

10

Det pågår ett krig i vår närhet som dagligen påminner oss om den oroliga tid vi lever i. Våra tankar går även denna jul till Ukraina och dess strävan efter ett fritt land.

15 Samtidigt har Mellanöstern drabbats av ett enormt mänskligt lidande. Ofattbart många civila har förlorat livet. Låt oss innerligt hoppas att vi snart får se ett slut på krigets fasor.

Kära svenskar,

20

I mars blev Sverige medlem i Nato. Syftet med försvarsalliansen är att länderna tillsammans ska vara så starka att det avskräcker andra från att angripa oss. Efter 200 år av alliansfrihet är det ett av de största säkerhetspolitiska besluten i svensk historia.

25

Medlemskapet ger Sverige nya möjligheter att fördjupa samarbetet med andra länder, inte minst i vårt närområde. Det blev tydligt när Drottningen och jag under våren välkomnade Finlands presidentpar och Danmarks kungapar till Sverige på deras första statsbesök. De nordiska länderna har alltid varit viktiga
30 för oss, men banden har vuxit sig starkare nu när hela Norden ingår i Nato.

I slutet av oktober fick Drottningen och jag ta emot nyutgåvan av ”Om krisen eller kriget kommer”, som därefter skickades ut till alla hushåll i Sverige. Har ni
35 inte redan läst den, rekommenderar jag er att göra det!

Skriften lyfter fram vikten av beredskap i en osäker värld. Förbereder vi oss
minskar oron och vi känner oss tryggare. Det är ett rättesnöre för mig i många
40 situationer i livet. Till exempel när jag vandrar i fjällen vid ett plötsligt
väderomslag. Då gäller det att ha packat ryggsäcken ordentligt!

Kära svenskar,

Året har – trots utmaningar i vår omvärld – bjudit på glädjeämnen.
45

En av höjdpunkterna var i somras när Drottningen och jag hade nöjet att besöka
OS i Paris. Strax därefter åkte Prinsessan Estelle med sin mamma och mormor
till Paralympics.

50 Olympiska spelen betyder särskilt mycket för vår familj. Utan OS i München
1972 hade Drottningen och jag kanske aldrig mötts. Sedan dess har vi inte bara
delat livet med varandra, vi delar också glädjen – i gott sällskap med våra barn
och barnbarn – när vi hejar oss hessa för Sverige.

55 Under året har jag även haft äran att förläna kungliga ordnar till svenska
medborgare, för första gången på 50 år. Ordensväsendet – som återkommit
efter bred enighet i riksdagen – belönar framstående insatser för Sverige. Min
förhoppning är att mottagarnas gärningar kan tjäna som inspiration för många
generationer framöver.

60

Kära svenskar,

Denna julhelg är det 20 år sedan tsunamin drabbade Sydostasien – en av de
största naturkatastroferna i modern tid. För många i vårt land är annandag jul
65 sedan dess förknippad med sorg och saknad. I morgon besöker Drottningen och
jag Uppsala domkyrka för att hedra dem som inte kom hem.

Sorgen över dem vi förlorat är något som många av oss delar. Min kära syster,
Prinsessan Birgitta, gick nyligen bort. Det gjorde mig personligen påmind om

hur viktigt det är att samlas och minnas.

75 Precis som vi mår bra av att känna att vi är en del av en gemenskap, behöver vi
också hopp om en ljusare framtid. Och vi måste tro på framtiden – trots krig,
klimatförändringar och krafter som hotar vår trygghet. Vi människor har, gång
på gång, mött utmaningar och funnit vägar framåt. Med respekt för varandra,
tilltro till forskning och vetenskap, och genom mod att tänka nytt, kan vi skapa
en bättre värld.

80 Jag skulle vilja avsluta med att läsa den första versen i en av våra mest älskade
julsånger.

Jul, jul, strålände jul,
glans över vita skogar,
85 himmelens kronor med gnistrande ljus,
glimmande bågar i alla Guds hus,
psalm, som är sjungen från tid till tid,
eviga längtan till ljus och frid!

90 Orden minner om ett arv som binder samman dåtid med nutid, och vår önskan
att finna ro.

Jag hoppas att de kommande helgerna ger er ett välbehövligt avbrott i vardagen.
Och att ni kan hämta kraft och styrka i julens budskap om hopp och glädje.

95 Tillsammans med min familj önskar jag er alla en riktigt god jul och ett gott nytt
år, 2025!

100 **Källa**
<div>www.kungahuset.se</div>

Taggar
2024, Jultal, Kungahuset, Man

105 **URI**
<https://www.svenskatal.se/tale/carl-xvi-gustaf-jultal-2024>